1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Mai Hoa, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kế hoạch sử dụng vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia Nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn xã Mai Hoa

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MAI HOA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số

56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng

khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân,

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 78/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Quy định một số nội dung, mức hỗ trợ kinh phí sự

nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương để thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ quyết định số: 1945/QĐ-UBND ngày 31/07/2025 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu chi ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 78/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Quy định một số nội dung, mức hỗ trợ kinh phí sự

nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương để thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 137/2024/NQ-HĐND ngày 13/12/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân cấp quyết định phân bổ chi tiết dự

toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 20/08/2025 của HĐND xã

khóa I, kỳ họp thứ 2  về việc phân bổ thu, chi ngân sách năm 2025;

2

Theo đề nghị  phòng của phòng Kinh tế tại tờ trình số: 40/TTr-KT ngày

13/10/2025 về việc phân bổ nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương thực

hiện chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng NTM năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ số tiền: 462.250.000đồng (Bốn trăm sáu mươi hai triệu

hai trăm năm mươi nghìn đồng) từ nguồn vốn sự nghiệp Ngân sách Trung ương

thực hiện chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng NTM năm 2025 (Tại mục 3,

Phụ lục số 05 – Chi mục tiêu, Nghị quyết số: 10/NQ-HĐND ngày 20/08/2025

của HĐND xã) cho Văn phòng HĐND-UBND xã để thực hiện các nội dung

như đề xuất của Phòng Kinh tế tại Văn bản nêu trên (Có phụ lục chi tiết kèm

theo).

Điều 2. Giao tổ chức thực hiện:

1. Các phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa - Xã hội được giao kế hoạch vốn:

- Khẩn trương hoàn thiện các hồ sơ thủ tục theo quy định để triển khai

thực hiện đúng các quy định của chương trình; Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước

pháp luật, trước Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác, đảm

bảo đúng tiêu chuẩn, định mức, đối tượng và số kinh phí được giao. Quá trình

thực hiện, tuyệt đối không được để xảy ra tình trạng thất thoát, lãng phí.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện, thường xuyên tổng hợp báo cáo tiến độ và

giải ngân nguồn vốn; tăng cường hướng dẫn các đơn vị liên quan trong việc sử

dụng nguồn vốn theo đúng quy định.

2. Văn phòng HĐND-UBND xã chịu trách nhiệm quản lý, giải ngân

nguồn kinh phí được cấp và thực hiện thanh toán, quyết toán theo đúng quy

định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn

hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

         Phạm Ngọc Tạo

3

PHỤ LỤC

Phân bổ kế hoạch sử dụng vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn xã Mai Hoa
( Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày:       /10/2025 của UBND xã)

TT Nội dung Số tiền
Đơn vị thực

hiện

1

Kinh phí thực hiện nội dung theo

Khoản 1, Điều 106, Tiểu mục 6.6, mục

6, Chương 4, Thông tư 55/2023/TT-

BTC ngày 15/08/2023.

      376.250.000  Phòng Kinh tế

2

Hỗ trợ mua sắm thiết bị phục

vụ cho hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thể thao tại các

Trung tâm Văn hóa - Thể thao

cấp xã.

        36.000.000  Phòng Văn hóa

 3

Hỗ trợ mua sắm thiết bị phục

vụ cho hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thể thao tại các Nhà

văn hóa -Khu thể thao các

thôn (Hỗ trợ mỗi thôn không

quá 30 triệu).

        50.000.000  Phòng Văn hóa

  Cộng tổng 462.250.000

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2025-10-23T10:05:39+0700

		2025-10-23T10:05:40+0700

		2025-10-23T10:05:40+0700

		2025-10-23T10:06:24+0700